РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015 г.                                          № 33                           х. Михайловка

Об утверждении перечня

мероприятий по предупреждению
и ликвидации ландшафтных пожаров

на территории Михайловского

сельского поселения

           Во исполнение Плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2015 года  на территории Ростовской области,  руководствуясь ст. 30  Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Михайловского сельского поселения (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения                                                             С.М. Дубравина
Приложение № 1
                                                                                    к постановлению № 33

от 27.02.2015 г.
Перечень мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Михайловского сельского поселения

 в 2015 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать агитационные материалы (буклеты, листовки) о недопустимости выжигания сухой растительности на территории области.
	Специалист 1 категории Федянина Я.Н.
	1 квартал 2015 г.

	2
	Обеспечить готовность сил и средств нештатных  аварийно-спасательных формирований к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных ландшафтными пожарами.
	Руководители организаций, предприятий на территории Михайловского сельского поселения
	В течение пожаро-опасного

периода

2015 г.

	3
	Обеспечить подготовку  к пожароопасному периоду  противопожарного инвентаря, наружных источников пожарного водоснабжения.
	Специалист 1 категории Федянина Я.Н.
	В течение пожаро-опасного периода

 2015 г.

	4
	Разместить на официальном сайте Администрации Красносулинского района информацию о недопустимости  выжигания сухой растительности на территории Михайловского сельского поселения
	Специалист 1 категории

Федянина Я.Н.
	В течение пожаро-опасного периода

 2015 г.

	5
	Организовать информационно-разъяснительную работу с населением в области охраны окружающей среды и природных ресурсов
	Специалист 1 категории Федянина Я.Н.
	В течение пожаро-опасного периода

 2015 г.

	6
	Организация и проведение работ по очистке населенных пунктов от сухой растительности
	Специалист курирующий вопросы по благоустройству, руководители организаций и предприятий Михайловского сельского поселения, жители Михайловского сельского поселения
	В течение пожаро-опасного периода

 2015г.

	6
	Провести оценку эффективности мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного периода 2015 г. и проинформировать о результатах проделанной работы председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красносулинского района.
	Специалист 1 категории Федянина Я.Н.
	01.12.2015

Специалист 1 категории
             Я.Н. Федянина
Раздел 3.  Выполнение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций связанных с ландшафтными пожарами

1. Профилактическая работа по недопущению возникновения и распространения ландшафтных пожаров

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка агитационных материалы (буклеты, листовки) о недопустимости выжигания сухой растительности на территории поселения.
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС Федянина Я.Н.
	ежегодно до начала весенне-летнего пожароопасного периода

	2
	Обеспечение готовность сил и средств к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных ландшафтными пожарами.
	Руководители организаций, предприятий на территории Михайловского сельского поселения
	Ежегодно в течение пожароопасного

периода

	3
	Обеспечение подготовку  к пожароопасному периоду  противопожарного инвентаря.
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС Федянина Я.Н.
	ежегодно до начала весенне-летнего пожароопасного периода

	4
	Размещение на официальном сайте Администрации Михайловского сельского поселения на информационных стенда Михайловского сельского поселения информацию о недопустимости  выжигания сухой растительности на территории Михайловского сельского поселения
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС Федянина Я.Н..
	ежегодно до начала и в течение весенне-летнего пожароопасного периода

	5
	Организация информационно-разъяснительную работу с населением в области охраны окружающей среды и природных ресурсов на сходах граждан
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС Федянина Я.Н.
	В течение пожароопасного периода

	6
	Организация и проведение работ по очистке территорий населенных пунктов от сухой растительности и мусора
	Специалист по  благоустройству и ЖКХ Болдырева Т.В.., руководители организаций и предприятий Михайловского сельского поселения, жители Михайловского  сельского поселения
	Ежегодно май-октябрь

2. Состав сил и средств привлекаемых для тушения ландшафтных пожаров

2.1. Силы и средства Администрации Михайловского сельского поселения:

- Экскаватор-погрузчик ЭО-2626 на базе Трактора Беларус -82.1 1шт/1 чел.
-Трактор МТ 33-82.1 1шт./1 чел.

- ранцевые огнетушители 8 шт./8 чел.
2.2. Силы и средства организаций и предприятий на территории Михайловского  сельского поселения, привлекаемые для тушения пожаров:

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество необходимой техники, ед.
	Количество привлекаемых людей
	Наименование техники
	Привлекаемые организации, ФИО руководителя, № телефона

	Техника привлекаемая для подвоза воды

	1
	х.Михайловка
	1
	1
	ЗИЛ-130 с бочкой и мотопомпой.
	ОАО АПК «Михайловское»

Мироненко Ю.Е.

89185218013

	2
	х. Холодный Плес

п.Молодежный
	1
	1
	ЗИЛ-130 с бочкой и мотопомпой

	ОАО АПК «Михайловское»

Мироненко Ю.Е.

89185218013

	3
	х. Грачев
	1
	1
	Трактор МТЗ-80 с бочкой
	ОАО АПК «Михайловское»

Мироненко Ю.Е.

89185218013

	Для опашки

	5
	х.Михайловка

п.Молодежный
	1
	1
	Трактор МТ 33-82.1 1шт./1 чел.с плугом
	Администрация

89298212901

	6
	х. Грачев
	1
	1
	Трактор МТЗ-80 с плугом
	КФХ «Батора»

Батора В.В.

89282811993

	7
	х. Холодный Плес
	1
	1
	Трактор МТЗ-80 с плугом
	КФХ «Санников»

Санников В.Н. 89282811993

3. Состав оперативной группы Михайловского сельского поселения
1. Федянина Янна Николаевна т. 89185236872
2. Мироненко Ю. Е. т. 89185218013

3. Овчаренко Т. А.т. 89081961382

4. Схема оповещения и информирования населения, учреждений и предприятий Михайловского сельского поселения о возникновении пожаров
СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, УЧРЕЖДЕНИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ПОЖАРЕ

Население

Михайловского сельского поселения

Посыльные (при необходимости) т.89185236872

Депутаты Собрания депутатов Михайловского с/п 89286160345

Социальные работники

т. 89064174185

ЕДДС Красносулинского района  т.88636753687

Глава Михайловского сельского поселения т.89612808183

Специалист 1 категории по вопросам ГОЧС и ПБ т. 89185236872

Инспектор ВУС т. 89185896360

Спец. по благоустройству 89185188584

Участковый уполномоченн ый  т. 89094309877

   ОАО АПК «Михайловское», ООО «Исаевский машиностроительный завод», ООО «Донской камень» т.89185085289

Фельдшеры ФАПов т.89061843953

Директор школы т.89515383251

Директор клуба 89064200448